Ключевское сельское Собрание депутатов
Ключевского района Алтайского края

Пятнадцатая сессия третьего созыва
РЕШЕНИЕ

28.07.2022                                                                                                                №135
с.Ключи
	Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский                 сельсовет

Ключевского района Алтайского края за 1-ое полугодие  2022 года

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Ключевское сельское Собрание депутатов
                                                     РЕШИЛО:
1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края за 1-ое полугодие  2022 года (прилагается).

2.Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету.
Глава сельсовета                                                                                        Ю.Н.Юрченко
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Ключевского сельсовета»

за 1 полугодие 2022 года
	Доходы
	8361,8 т.р.

	Налоговые и неналоговые поступления
	6083,9

	Прочие безвозмездные поступления (спонсорская помощь от юр. и физ. лиц)
	100,0

	Итого собственных доходов
	6183,9– 74%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2177,8 –26%

	Дотации
	485,7

	 из краевого бюджета
	485,7

	Субсидии (по программе)
	0,0

	Субвенции
	249,7

	Субвенции  на осуществление первичного воинского учета
	249,7

	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий
	1442,4

	 по дорожному фонду
	1297,4

	На ремонт памятника
	45,0

	транспорт
	100,0

	Расходы
	8335,7

	Фонд оплаты труда (9,75 – шт. ед.: 1 – глава, 1 – зам. главы, 1 – спец. I категории, 1 – секретарь, 1,5 – специалист, 1 – староста, 1 – уборщица, 0,25 – водитель, 2 – ВУС)
	1567,0

	Страховые взносы
	469,2

	Налоги (транспорт., земел, на имущество)
	32,9

	Коммунальные услуги  (свет -246,2,ул.осв.-188,6), отопление+вода — 160,2)
	595,0

	Дорожный фонд (1295,8-кр., +891,8 собст.)
	2187,6

	Благоустройство села

озеленение 550,0 (из них рассада 180,0)

кладбище — 66,0(собств.ср-ва)

памятник -45 т.р.(кр.ср-во)

Прочие 1910,5 (рассчистка и уборка снега (598,9),уборка территорий, урн, изготовление купели, обрезка деревьев, кустарников, вывоз мусора(251,3), подвоз грунта, разравнивание, формирование газонов, услуги по изготовлению баннеров (96,1), тек.ремонт кабинетов (188,5)
	2571,5

	Материальные запасы

ГСМ -106,1, эл.товары-138,3, канц.товары -24,4, хоз.товары-51,0, зап.части-43,7, салют-78,4, на проведение мероприятий -111,1
	446,9

	Аренда трактора, опор
	313,0

	Прочие работы, услуги
	43,4

	Спортивные мероприятия (из них 50,0 форма)
	97,2

	Выплаты пенсии мун.служищим
	12,0

	Кредиторская задолженность
	215,3